РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик», являющийся Приложением № 2
к «Требованиям к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для муниципальных нужд органов местного самоуправления муниципального образования «Качугский район», структурных подразделений, включая подведомственные муниципальные казённые учреждения», утвержденными постановлением администрации муниципального района «Качугский район»
от 4 июля 2016 года № 119

     «12» апреля 2021 г.                                                                      р.п. Качуг

           В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от  05 апреля  2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 54 Федерального закона от 6 октября  2003 года    № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями  33, 39, 48, 81 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk58424768]           1. Внести изменения в Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик», являющийся   Приложением № 2  к «Требованиям  к отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для муниципальных нужд органов местного самоуправления муниципального образования «Качугский район», структурных подразделений, включая подведомственные муниципальные казённые учреждения», утвержденными  постановлением администрации муниципального района» Качугский район»  от 4 июля 2016 года № 119 и изложить его в новой редакции в соответствии с приложением.
           2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в единой информационной системе закупок, на сайте администрации муниципального района «Качугский район» (kachug.irkobl.ru).
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Семёнова.

И. о. мэра муниципального района                                                      С.Х. Шонькин

№ 50

Приложение № 2
к требованиям к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
 закупаемым для муниципальных нужд органов
местного самоуправления муниципального образования
 «Качугский район», структурных подразделений,
 включая подведомственные муниципальные
                                                                                                                                                                                                                         казенные учреждения.

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик
	РАЗДЕЛ I. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены
 товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые с учетом должностей работников и (или) категорий должностей работников

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование
товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование
характеристики
	единица измерения
	значение характеристики <*>

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	должности категории "руководители"
	должности муниципальной службы категории: "помощники (советники)", "специалисты", "обеспечивающие специалисты", работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы; работники, муниципального казенного, муниципального бюджетного учреждения, муниципального унитарного предприятия

	руководитель, заместитель руководителя муниципального  органа
	руководитель муниципального казенного, муниципального
бюджетного учреждения, муниципального унитарного предприятия
	иные должности категории "руководители"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг (ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана
	039
	дюйм
	IPS не менее 9,7
	IPS не менее 9,7
	IPS не менее 9,7
	IPS не менее 9,7

	вес
	166
	кг
	не более 5
	не более 5
	не более 5
	не более 5

	тип процессора

	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер

	частота процессора
	2931
	гигагерц
	не менее 1,4
	не менее 1,4
	не менее 1,4
	не менее 1,4

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 16

	тип жесткого диска

	для ноутбука: HDD и (или) SSD; для планшетного компьютера: флеш-память
	для ноутбука: HDD и (или) SSD; для планшетного компьютера: флеш-память
	для ноутбука: HDD и (или) SSD; для планшетного компьютера: флеш-память
	для ноутбука: HDD и (или) SSD; для планшетного компьютера: флеш-память

	оптический привод

	отсутствие или наличие
	отсутствие или наличие
	отсутствие или наличие
	отсутствие или наличие

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	наличие
	наличие
	наличие
	наличие

	тип видеоадаптера

	встроенный
	встроенный
	встроенный
	встроенный

	время работы
	365
	час
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	операционная система

	не ниже Windows 7 Professional, IOS, Android
	не ниже Windows 7 Professional, IOS, Android
	не ниже Windows 7 Professional, IOS, Android
	не ниже Windows 7 Professional, IOS, Android

	предустановленное программное обеспечение

	отсутствие или наличие
	отсутствие или наличие
	отсутствие или наличие
	отсутствие или наличие

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 80000,0 руб.
	не более 70000,0 руб.
	не более 60000,0 руб.
	не более 60000,0 руб.

	22
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моблок/системный блок и монитор)

	моноблок или системный блок и монитор
	моноблок или системный блок и монитор
	моноблок или системный блок и монитор
	моноблок или системный блок и монитор

	размер экрана/монитора
	039
	дюйм
	не менее 19
	не менее 19
	не менее 19
	не менее 19

	тип процессора

	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер

	частота процессора
	292
	мегагерц
	не ниже 2400
	не ниже 2400
	не ниже 2400
	не ниже 2400

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	не менее 120
	не менее 120
	не менее 120
	не менее 120

	тип жесткого диска

	HDD или SSD
	HDD или SSD
	HDD или SSD
	HDD или SSD

	оптический привод

	наличие или отсутствие
	наличие или отсутствие
	наличие или отсутствие
	наличие или отсутствие

	тип видеоадаптера

	интегрированная или дискретная
	интегрированная или дискретная
	интегрированная или дискретная
	интегрированная или дискретная

	операционная система

	не ниже Windows 7 Professional
	не ниже Windows 7 Professional
	не ниже Windows 7 Professional
	не ниже Windows 7 Professional

	предустановленное программное обеспечение

	отсутствие или наличие
	отсутствие или наличие
	отсутствие или наличие
	отсутствие или наличие

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 100000,0 руб.
	не более 65000,0 руб.
	не более 60000,0 руб.
	не более 60000,0 руб.

	33
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера)

	струйный или лазерный для принтера и многофункцион ального устройства
	струйный или лазерный для принтера и многофункцион ального устройства
	струйный или лазерный для принтера и многофункцион ального устройства
	струйный или лазерный для принтера и многофункцион ального устройства

	разрешение сканирования (для сканера)

	не менее 600 х 600 dpi для сканера и многофункцион ального устройства
	нс менее 600 х 600 dpi для сканера и многофункцион ального устройства
	не менее 600 х 600 dpi для сканера и многофункцион ального устройства
	не менее 600 х 600 dpi для сканера и многофункцион ального устройства

	цветность (цветной/черно-белый)

	максимальный формат

	 цветной или черно-белый
	цветной или черно-белый
	цветной или черно-белый
	цветной или черно-белый

	скорость печати/ сканирования

	не менее 20 стр./мин. (ч/б), не менее 20 стр./мин. (цветной) для принтера; скорость сканирования в черно-белом режиме: не менее 17 стр./мин., в цветном режиме не менее 13 стр./мин. для многофункцион ального устройства
	не менее 20 стр./мин. (ч/б), не менее 20 стр./мин. (цветной) для принтера; скорость сканирования в черно-белом режиме: не менее 17 стр./мин., в цветном режиме не менее 13 стр./мин. для многофункцион ального устройства
	не менее 20 стр./мин. (ч/б) для принтера;
скорость сканирования в черно-белом режиме: не менее 21 стр./мин. для
многофункцион ального устройства
	не менее 20 стр./мин. (ч/б) для принтера;
скорость сканирования в черно-белом режиме: не менее 21 стр./мин. для
многофункцион ального устройства

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Не менее USB 2.0
	Не менее USB 2.0
	Не менее USB 2.0
	Не менее USB 2.0

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 90000 руб.
	не более 90000 руб.
	не более 90000
руб.
	не более 90000
руб

4
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон/смартфон)

	смартфон
	смартфон
	смартфон

	поддерживаемые стандарты

	GSM, 3G, 4G
	GSM, 3G, 4G
	GSM, 3G, 4G

	операционная система

	Android или iOS
	Android или iOS
	Android или iOS

	время работы

	не менее 7 ч.
	не менее 7 ч.
	не менее 7 ч.

	метод управления (сенсорный/кнопочный)

	сенсорный
	сенсорный
	сенсорный

	количество SIM-карт

	не менее 1
	не менее 1
	не менее 1

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	383
	рубль
	0
	0
	0

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 40000 руб.
	не более 20000 руб.
	не более 10000
руб.

5
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более 200
	не более 200

	комплектация

	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке

	предельная цена
	338
	рубль
	не более 1,8 млн.
	не более 1,3 млн.
	не более 1,3 млн.
	не более 1,3 млн.

6
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более 200
	не более 200

	комплектация

	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке

	предельная цена
	338
	рубль
	не более 1,8 млн.
	не более 1,3 млн.
	не более 1,3 млн.
	не более 1,3 млн.

7
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более 200
	не более 200

	комплектация

	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке

	предельная цена
	338
	рубль
	не более 1,5 млн.
	не более 1,3 млн.
	не более 1,3 млн.
	не более 1,3 млн.

8
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более 200
	не более 200

	комплектация

	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке

	предельная цена
	338
	рубль
	не более 1,5 млн.
	не более 1,5 млн.
	не более 1,5 млн.
	не более 1,5 млн.

	9
9
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 150
	не более 150
	не более 150
	не более 150

	комплектация

	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке

	110
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 150
	не более 150
	не более 150
	не более 150

	комплектация

	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке
	оснащенность
транспортного
средства
оборудованием,
которое
устанавливается
заводом-
изготовителем
на всех
транспортных
средствах
заданной
модификации
(серии) в
обязательном
порядке

	111
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл)

	металл с
гальваническим
покрытием
никель-хром
или
окрашенный
порошковой
краской
	металл с
гальванически м
покрытием
никель-хром
или
окрашенный
порошковой
краской
	металл с
гальваническим
покрытием
никель-хром
или
окрашенный
порошковой
краской
	металл с
гальваническим
покрытием
никель-хром
или
окрашенный
порошковой
краской

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы